
ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

                                                                                                    

 

 

                                                                                      

 

 

 

  

 

О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНЫМ ДОЛГА  

БЮДЖЕТУ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ  

ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫЕ НЕЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

18 февраля 2010 года 

 

 

В соответствии с пунктом 1.4 Порядка признания безнадежными долгов по 

неналоговым доходам, подлежащим уплате в бюджет города Вологды, 

утвержденного решением Вологодской городской Думы от 29 октября 2007 года 

№ 575, на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Признать безнадежным долг общества с ограниченной ответственностью 

«Мать и дитя» бюджету города Вологды по арендной плате за муниципальные 

нежилые помещения, принадлежащие на праве оперативного управления 

муниципальному учреждению здравоохранения «Родильный дом № 2», согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Главному администратору доходов бюджета города Вологды произвести 

списание безнадежного долга бюджету города Вологды в сумме 317 052 (триста 

семнадцать тысяч пятьдесят два) рубля 50 (пятьдесят) копеек в порядке, 

установленном Главой города Вологды. 

 

 

 

 

Глава города Вологды              Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

19 февраля 2010 года 

№ 256 



Приложение 

к решению Вологодской городской Думы 

от 19 февраля 2010 года № 256 

 

Долг бюджету города Вологды по арендной плате за муниципальные нежилые помещения, 

признанный безнадежным 

 

№ 

п/п 

Наименование 

должника 

Адрес 

арендуемого 

помещения 

Номер 

договора 

Период 

задолженности 

Общий размер задолженности  

по арендной плате за нежилые 

помещения 

Основания для признания  

долгов безнадежными 

общая 

сумма 

долга 

(руб.) 

в т.ч. 

основной 

долг 

(руб.) 

 

в т.ч. пени 

(руб.) 

1. ООО «Мать и 

дитя» 

г. Вологда,  

ул. Чернышев-

ского, д. 68 

- с 01.03.2005 г.  

по 31.03.2007 г. 

317052,50 301768,31 15284,19 - решение Арбитражного суда 

Вологодской области от 14.09.2007 

года № А13-2658/2007; 

- постановление четырнадцатого 

арбитражного апелляционного  

суда от 06.12.2007 года  

№ А13-2658/2007; 

- постановление Федерального 

арбитражного суда Северо-

Западного округа от 13.03.2008 года  

№ А13-2658/2007 

 

 
Всего: 

   
317052,50 301768,31 15284,19 

 

 

 

 

 


